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Hormony kluczem do zachowań społecznych

Jak wynika z najnowszych badań opublikowanych na łamach czasopisma
Animal Behaviour, skomplikowane zachowania społeczne niektórych gatunków kręgowców
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mogą być ściśle związane z poziomem hormonu zwanego oksytocyną.

Wnioski takie wysunięto dzięki obserwacjom ryb z gatunku Księżniczka piękna (Neolamprologus
pulcher), które w naturalnych warunkach tworzą trwałe grupy hierarchiczne złożone z płodnej pary
oraz pomocników doglądających jej potomstwa. Okazało się, że wystawione na działanie hormonu
ryby były o wiele bardziej agresywne w stosunku do pojedynczych rywali. W grupie natomiast
wykazywały większą uległość w stosunku do osobników z dominujących.

Podobne zachowania oksytocyna wywołuje również i u człowieka. Odkrycie to jest zatem bardzo
ważne z punktu widzenia ewolucji, ponieważ pozwala przypuszczać, że funkcje neuropeptydów nie
ulegały zmianom u poszczególnych grup kręgowców.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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